
1 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL 
KAPANEWON SEWON 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PANGGUNGHARJO 

     
        

 

Jl. KH. Ali Maksum Telp. (0274) 377863 Kode Pos 55188 Yogyakarta 

Email : desa.panggungharjo@bantulkab.go.id  Website : www.panggungharjo.desa.id   
 

 

LAPORAN KINERJA BAMUSKAL PANGGUNGHARJO  

TAHUN ANGGARAN 2023 

:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
:: 
 
 

KALURAHAN PANGGUNGHARJO 

KAPANEWON SEWON KABUPATEN BANTUL 

TAHUN 2023 

KABUPATEN B A N TU L

mailto:desa.panggungharjo@bantulkab.go.id
http://www.panggungharjo.desa.id/


2 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL 
KAPANEWON SEWON 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PANGGUNGHARJO 

 
 

 

Jl. KH. Ali Maksum Telp. (0274) 377863 Kode Pos 55188 Yogyakarta 

Email : desa.panggungharjo@bantulkab.go.id  Website : www.panggungharjo.desa.id   
 

 

KEPUTUSAN 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PANGGUNGHARJO 

NOMOR 2 TAHUN 2024 

TENTANG LAPORAN KINERJA BAMUSKAL PANGGUNGHARJO TAHUN 

ANGGARAN 2023 

KALURAHAN PANGGUNGHARJO KAPANEWON SEWON 

 

Menimbang :  

a. Bahwa sesuai ketentuan Pasal 59 Peraturan Daerah Kabupaten  

Bantul Nomor 8 Tahun 2020 tentang Badan Permusyawaratan 

Kalurahan (BAMUSKAL) Laporan kinerja Bamuskal dilaporkan 

secara tertulis kepada Bupati melalui Panewu serta disampaikan 

kepada Lurah dan Forum Musyawarah Kalurahan secara tertulis 

dan lisan paling lambat 4 (empat) bulan setelah selesai tahun 

anggaran; 

b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a perlu menetapkan keputusan Badan Permusyawaratan 

Kalurahan Panggungharjo Tentang Laporan Kinerja  Badan 

Permusyawaran Kalurahan (BAMUSKAL) Panggungharjo Tahun 

Anggaran 2022; 

Mengingat : 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

44); 

KABUPATEN B A N TU L

mailto:desa.panggungharjo@bantulkab.go.id
http://www.panggungharjo.desa.id/


3 

 

3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5339; 

4. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Repulblik Indonesia Nomor 5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-undang 1950 Nomor 12,13,14, dan 15 

dari Hal Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten di Djawa 

Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 tentang 

Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 89); 



4 

 

9. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 

Tahun 2018 tentang Kelembagaan Pemerintah Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2018 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 7); 

10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 131 

Tahun 2018 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 131); 

11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 25 

Tahun 2019 tentang Pedoman Kelembagaan Urusan Keistimewaan 

Pada Pemerintah Kabupaten/Kota dan Kalurahan (Berita Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2019 Nomor 25, Tambahan Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 7); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 Tahun 

2020 tentang Pedoman Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 2); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 119); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 2020 

Tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan (BAMUSKAL); 

 

Memperhatikan :   

 

Hasil Musyawarah BAMUSKAL Panggungharjo tentang Laporan 

Kinerja Badan Musyawarah Kalurahan Kalurahan Panggungharjo 

Tahun Anggaran 2023 yang dilaksanakan pada tanggal 2 April 2024; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan    : Keputusan Bamuskal Panggungharjo Tentang Laporan Kinerja 

                          Bamuskal Panggungharjo Tahun Anggaran 2023; 

Kesatu : Laporan Kinerja BAMUSKAL Kalurahan Panggungharjo Tahun 

Anggaran 2023 sebagaimana tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Surat Keputusan ini 

Kedua : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dibetulkan 



5 

 

sebagaimana mestinya. 

Ketiga : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN  

KEPUTUSAN BAMUSKAL 

PANGGUNGHARJO 

Ditetapkan di Panggungharjo 

Pada Tanggal 2 April 2024 
 
 

BAMUSKAL Kalurahan Panggungharjo 
Ketua, 

 
 
 

 
ARI SURYANTO 



6 

 

NO. 2 TAHUN 2024  

TENTANG  

LAPORAN KINERJA BAMUSKAL 

KALURAHAN PANGGUNHARJO 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 

LAPORAN KINERJA BADAN PERMUSYAWARAN KALURAHAN 

KALURAHAN PANGGUNGHARJO KAPANEWON SEWON 

KABUPATEN BANTUL 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 

I. DASAR HUKUM 

1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  110 Tahun 2016 tentang 

Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 89); 

2. Surat Keputusan Bupati Nomor 492 Tahun 2023 tentang peresmian 

anggota Bamuskal Kalurahan Panggungharjo; 

3. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Badan Permusyawaratan Kalurahan (BAMUSKAL); 

 

II. PELAKSANAAN TUGAS BAMUSKAL 

1. Pengelolaan Aspirasi Masyarakat Kalurahan 

Jaring Aspirasi Bamuskal Kalurahan Panggungharjo pada 

tahun 2023, dari target 4 kali, terlaksana 2 kali , yaitu : 

1. Hari Senin Tanggal 21 Agustus 2023 bertempat di Aula Balai 

Kalurahan Panggungharjo dihadiri oleh perwakilan kader 

perempuan dari 14 Padukuhan, TPPKK Padukuhan dan Kalurahan; 

2. Hari Selasa Tanggal 19 September 2023 bertempat di Masjid AL 

Musthofa Sorowajan yang dihadiri oleh warga Padukuhan Glugo; 

 

Dalam kegiatan jaring aspirasi TPPKK dan kader perempuan se 

Kalurahan Panggungharjo diharapkan keterwakilan perempuan 

Bamuskal Panggungharjo dapat lebih menyerap aspirasi dari 

kalangan perempuan dengan mengikuti beberapa kegiatan yang ada 

di masyarakat terutama melibatkan kaum perempuan. Dalam 

kegiatan jaring aspirasi di Padukuhan Glugo diantaranya 

disampaikan untuk meningkatkan peran Bamuskal dalam 

pengelolaan persampahan, praktek pembuatan pot pakain bekas, 

komposter ember tumpuk dan warga Padukuhan Glugo mohon 

dilibatkan dalam kegiatan Desa Mandiri Budaya. 

 

Tindaklanjut dari kegiatan jaring aspirasi Bamuskal : 



7 

 

1) Dalam kaitannya dengan peran Bamuskal dari unsur 

perempuan akan mengikuti kegiatan-kegiatan yang 

dilaksanakan oleh TPPKK tingkat Kalurahan, Padukuhan, 

Posyandu, Posbindu, BKL, BKB, BKR dalam rangka menjaring 

aspirasi dari unsur perempuan. 

2) Melibatkan warga Padukuhan Glugo dalam kegiatan Desa 

Mandiri Budaya, dan akan memberikan pelatihan dari anggota 

Bamuskal dalam program pengelolaan sampah rumah tangga. 

 

2. Rapat-rapat BAMUSKAL. 

 
      

NO 
TANGGAL 

SIDANG 

JAM 

PELAKSANAAN 
TEMPAT 

AGENDA 

SIDANG 

JUMLAH 
PESERTA 

SIDANG 

1 2 4 5 6 7 

1 
Rabu, 18 

Januari 2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Sidang terkait 
pemanfaatan 

tanah kas 
Desa oleh 

YKMI 

12 Orang 
(Bamuskal, 

Lurah, Carik, 
Kaur Tata 
Laksana) 

2 
Kamis, 2 

Februari 2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Permohonan 
persetujuan 
sewa tanah 

kas Kalurahan 
Panggungharjo 
eks Patmasuri 

dan 
permohonan 
pengurangan 
biaya sewa 
tanah resto 

numani 

17 Orang 
(Bamuskal, 

Lurah, Carik, 
Kasie, Kaur) 

3 
Kamis, 8 

Februari 2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Laporan 
Realisasi 

APBKal T.A 
2022 

17 Orang 
(Bamuskal, 

Carik, Danarta, 
Staff) 

4 
Jum'at, 17 

Februari 2023 
19.30 - Selesai Resto Numani 

Koordinasi 
dengan Pihak 
Resto Numani 

terkait 

permohonan 
keringanan 
biaya sewa 
tanah kas 

desa 

18 Orang 
(Bamuskal, 

Lurah, Carik, 
Kasie, Kaur, 

Pihak Numani) 

5 
Jum'at, 24 

Februari 2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Sidang 
Paripurna 

terkait 
keringanan 
biaya sewa 
tanah kas 

17 Orang 
(Bamuskal, 

Lurah, Carik, 
Kasie, Kaur) 



8 

 

Desa oleh 
Resto Numani 

6 
Rabu, 1 Maret 

2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Sidang 
Paripurna 
Laporan 
Realisasi 

APBKal T.A 
2022 

17 Orang 
(Bamuskal, 

Lurah, Carik, 
Kasie, Kaur) 

7 
Selasa, 9 

Maret 2023 
20.00 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Penyusunan 
Laporan 
Kinerja 

Bamuskal T.A 
2022 

9 Orang 

8 
Selasa, 21 

Maret 2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Penyusunan 
Laporan 
Kinerja 

Bamuskal T.A 
2022 

9 Orang 

9 
Minggu, 26 
Maret 2023 

15.30 - Selesai 
Rumah Bpk. 

Totok 
Ismantoro 

Penyusunan 
Laporan 
Kinerja 

Bamuskal T.A 
2022 

9 Orang 

10 
Selasa, 9 Mei 

2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Muskal 
Laporan 
Kinerja 

Bamuskal T.A 
2022 

120 undangan 

11 
Rabu, 10 Mei 

2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Peningkatan 
Kapasitas 
Bamuskal 

12 Orang 

12 
Selasa, 11 Juli 

2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Sidang Intern 
tentang 

Rancangan 
Perkal 

Musyawarah 
Kalurahan 

9 Orang 

13 
Rabu, 12 Juli 

2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Sidang Intern 
RAPERKAL 

tentang 
Perlindungan 
Perempuan 
dan Anak 

serta 
Penguatan 
Kualitas 
Keluarga 

9 Orang 

14 
Senin, 21 

Agustus 2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Jaring 
Aspirasi 

BAMUSKAL 
bersama PKK 
se-Kalurahan 

Panggungharjo 

100 Undangan 

15 Rabu, 6 19.30 - Selesai Balai Sidang 17 Orang 



9 

 

September 
2023 

Kalurahan 
Panggungharjo 

PAripurna 
RAPERKAL 

KLA dan 
RAPERKAL 
Tata Tertib 
MUSKAL 

(Bamuskal, 
Lurah, Carik, 
Kasie, Kaur) 

16 
Selasa, 19 
September 

2023 
20.00 - Selesai 

Masjid Al-
Mustofa 

Sorowajan 

Jaring 
Aspirasi 

BAMUSKAL 
bersama 

Masyarakat 
Glugo 

100 Undangan 

17 
Senin, 16 

Oktober 2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Sidang 
Penjelasan 
Perubahan 
APBKal T.A 

2023 

16 Orang 
(Bamuskal, 

Carik, Kasie, 
Kaur) 

18 
Senin, 6 

November 
2023 

19.30 - Selesai 
Balai 

Kalurahan 
Panggungharjo 

Sidang 
Paripurna 
Perubahan 
APBKal T.A 

2023 

18 Orang 
(Bamuskal, 

Carik, Kasie, 
Kaur, Pemohon) 

19 
Senin, 20 
November 

2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Sidang 
Paripurna 

terkait 
Permohonan 
Sewa Tanah 
oelh Pokgiat 
Padukuhan 
Glondong 

16 Orang 
(Bamuskal, 

Carik, Kasie, 
Kaur) 

20 
Selasa, 5 
Desember 

2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Sidang Intern 
APBKal T.A 

2024 

17 Orang 
(Bamuskal, 

Lurah, Carik, 
Kasie, Kaur) 

21 
Selasa, 12 
Desember 

2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Muskal 
Penyertaan 

Modal 
BUMDES 
PAnggung 

Lestari 

100 Undangan 

22 
Selasa, 26 
Desember 

2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Sidang 
Paripurna 

APBKAL T.A 
2024 

17 Orang 
(Bamuskal, 

Lurah, Carik, 
Kasie, Kaur) 

23 
Rabu, 27 
Desember 

2023 
19.30 - Selesai 

Balai 
Kalurahan 

Panggungharjo 

Sidang 
Paripurna 

terkait 
Penghasilan 
Lurah, Kasie, 

Kaur, Staf 
Kalurahan, 

Staf Honorer 
dan Bamuskal 

17 Orang 
(Bamuskal, 

Lurah, Carik, 
Kasie, Kaur) 

   



10 

 

Di tahun 2023 melalui Kesepakatan Bersama Bamuskal dan 

Lurah Panggungharjo menghasilkan 8 (Delapan) PERKAL, yaitu  

1. PERKAL No. 1 Tahun 2022 tentang BUMDesa Panggung Lestari 

Kalurahan Panggungharjo Kapanewon Sewon Kabupaten Bantul. 

2. PERKAL No. 2 Tahun 2022 tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan 2021. 

3. PERKAL No. 3 Tahun 2022 tentang Kerjasama Antar Kalurahan 

Dalam Rangka Pembentukan Pengelola Dana Bergulir Masyarakat 

Eks Program Nasional Pemberdayaan Masyarakat-Mandiri 

Pedesaan Menjadi Badan Usaha Milik Kalurahan. 

4. PERKAL No. 4 Tahun 2022 tentang Lembaga Kemasyarakatan 

Kalurahan. 

5. PERKAL No. 5 Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Pemerintah Kalurahan Tahun Anggaran 

2022. 

6. PERKAL No. 6 Tahun 2022 tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023. 

7. PERKAL No 7 tentang Penghasilan Lurah,Pamong Kalurahan,Staf 

Kalurahan,Staf Honorer Kalurahan dan Badan Permusyawaratan 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023. 

8. PERKAL No. 8 tahun 2022 tentang Anggaran Belanja dan 

Pendapatan Kalurahan Panggungharjo Tahun Anggaran 2023. 

 

3. Penciptaan Keadaan Kondusif dalam Penyelengaraan 

Pemerintahan Kalurahan. 

Dalam rangka menciptakan suasana kondusif dalam 

penyelenggraan pemerintahan di Kalurahan Panggungharjo, 

Bamuskal Panggungharjo berusaha terlibat aktif dalam berbagai 

kegiatan di masyarakat, untuk menyerap aspirasi warga baik dalam 

rapat-rapat formal maupun dalam kegiatan non formal, serta  

mengikuti berbagai kegiatan di Lembaga - lembaga Kalurahan, agar 

jika ditemukan informasi atau usulan-usulan warga terkait dengan 

penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan Panggungharjo, bisa 

segera dikoordinasikan dan/atau diantisipasi dengan pihak-pihak 

yang berkepentingan. 

 

4. Pelaksanaan Tugas Lain. 

a. Pemilihan Lurah. 

Pada tahun 2023 tidak ada kegiatan Pemilihan Lurah di 

Panggungharjo. 

 

b. Pelaksanaan Musyawarah Kalurahan. 



11 

 

Musyawarah Kalurahan adalah bagian dari tugas Bamuskal di 

bidang perencanaan pembangunan dan sebagai pengambilan 

keputusan tertinggi di Kalurahan. 

Pada tahun 2023 terselenggara beberapa Musyawarah Kalurahan, 

yaitu : 

1) Musyawarah laporan kinerja Bamuskal Tahun 2023. 

2) Musyawarah Kalurahan dalam rangka penyertaan modal 

Bumkal Panggung Lestari. 

3) Musyawarah Kalurahan tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Panggungharjo Tahun Anggaran 2024. 

4) Musyawarah Kalurahan Laporan Tahunan BUMKal Periode 

tahun 2022 – 2023. 

 

c. Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan 

Kalurahan. 

Bamuskal Panggungharjo terlibat aktif dalam 1 (satu) 

Musrenbangkal yang diselenggrakan oleh Pemerintah Desa 

Panggungharjo, yaitu : 

1) Musrenbangkal dalam rangka penetapan Usulan RKPDes 

2023; 

 

5. Pelaksanaan Pengawasan Kinerja Lurah. 

Pengawasan Kinerja Lurah Panggungharjo dilaksanakan dari 

proses perencanaan, pelaksanaan, dan pelaporanya. Meliputi 2 hal, 

yaitu : monitoring dan evaluasi. Monitoring dilaksanakan pada saat 

pelaksanaan kegiatan, sedangkan evaluasi dilaksanakan pada 

dokumen perencanaan dan pelaporannnya. 

Evaluasi perencanaan kegiatan dilaksanakan pada PerKal, RKPKal, 

PerKal APBKal, dan Perubahan APBKal. Evaluasi dokumen pelaporan 

dilaksanakan melalui PerKal Laporan Realisasi APBKal. 

Kegiatan monitoring dilaksanakan melalui pemantauan di lokasi 

kegiatan, meliputi : 

No Tanggal KEGIATAN Lokasi 

1  Februari 2022  Fasilitasi Elektrifikasi RTM Glugo RT 01, 
Ngireng-ireng RT 
04, Pandes RT 04, 
Pelemsewu RT 05 

2  Februari 2022  Dukungan pelaksanaan program 
pembangunan/rehab RTLH Gakin  

Janganan RT 05, 
Jaranan RT 03, 
Krapyak Wetan 
RT 08, Garon RT 
06 

3  14 Februari 
2022  

Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum / 
MCK Umum 

Janganan RT 05, 
Jaranan RT 03, 
Cabeyan RT 06, 
Prancak Dukuh 



12 

 

RT 04, Glondong 
RT 07, Krapyak 
Wetan RT 08 & 12 

4  Mei 2022  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata
n Fasilitas Pengelolaan Sampah 
(Dipilih) - Renovasi Penataan Ulang 
Kawasan KUPAS 

Sawit RT 03 

5  Juni 2022  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata
n Fasilitas Pengelolaan Sampah 
(Dipilih) - Bank Sampah 

Cabeyan RT 03, 
Jaranan RT 03, 
Ngireng-ireng RT 
06, Krapyak 
Wetan RT 08 dan 
Dongkelan RT 01 

6  Juli - 
Desember 
2022  

Pembangunan / Pengembangan 
Kawasan Budaya Kalurahan - 
Pembangunan Gandok Kanan dan Kiri 
Balai Budaya 

Kawasan Budaya 
Karangkitri 

7  Juli 2022  Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Pemukiman/Gang 

Krapyak Wetan 

8  Juli 2022  Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Pemukiman/Gang 

Pandes 

9  Juli 2022  Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Pemukiman/Gang 

Ngireng-ireng 

10  Juli 2022  Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Pemukiman/Gang 

Geneng RT 02  

11  Agustus 2022  Pengadaan Sarana Produksi Rumah 
Produksi Komunitas (RPK) 

Kawasan 
Kampoeng 
Mataraman 

12  Agustus - 
Desember 
2022  

Pembangunan / Pengembangan 
Kawasan Budaya Kalurahan - 
Pembangunan Plataran Kiwa dan 
Plataran Tengen 

Kawasan Budaya 
Karangkitri 

13 September 
2022 

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Gang Glugo RT 12 

14 September 
2022 

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Gang  Glugo RT 01 

15 September 
2022 

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Gang  Glugo RT 06 

16 September 
2022 

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Gang   Glugo RT 09 & 10 

17  7 Oktober 
2022  

Rabat Beton Jalan Sawit RT 04  



13 

 

18  7 Oktober 
2022  

Pembangunan Pengerasan Jalan 
dengan Cor Blok  

Prancak Glondong 
RT 04 

19  7 Oktober 
2022  

Perbaikan Jalan Cor Blok  Cabeyan RT 01 

20  7 Oktober 
2022  

Pembangunan Cor Blok Jalan  Prancak Glondong 
RT 06 

21  7 Oktober 
2022  

Perbaikan Jalan Cor Beton Jaranan RT 06 

22  7 Oktober 
2022  

Pembuatan Talud Geneng RT 06  

23  7 Oktober 
2022  

Rehabilitasi Jalan Lingkungan  Tegal Krapyak RT 
01 Glugo 

24  18 Oktober 
2022  

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 
Kampung 

Cabeyan RT 01, 
02 & 03 

25  18 Oktober 
2022  

Pengadaan Fasilitas Penerangan Jalan 
Umum  

Gesikan RT 05 
Jaranan 

26  18 Oktober 
2022  

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 
Kampung  

Prancak Glondong 
RT 03  

27  18 Oktober 
2022  

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 
Kampung  

Prancak Glondong 
RT 05 

28  18 Oktober 
2022  

Penerangan Kampung  Prancak Glondong 
RT 04  

29  20 Oktober 
2022  

Penerangan Jalan Kampung  Krapyak Kulon RT 
10, 11, 12  

30  20 Oktober 
2022  

Penerangan Kampung  Krapyak Kulon RT 
10  

31  20 Oktober 
2022  

Penerangan Jalan Kampung  Krapyak Kulon RT 
12  

32  20 Oktober 
2022  

Penerangan Kampung  Prancak Glondong 
RT 07  

33  Oktober 2022  Pembangunan Gapura Lingkungan 
Pelemsewu RT 06 

Pelemsewu RT 06 

34  Oktober 2022  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata
n Fasilitas Pengelolaan Sampah 
(Dipilih) - Pembuatan Tempat Sampah 
Kantor Desa 

Pelemsewu RT 06 

35 Oktober 2022 Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Pemukiman / Gang  

Dongkelan 

36 Oktober 2022 Pembangunan Jalan Lingkungan 
Pemukiman Gang  

Pelemsewu RT 04 

37 Oktober 2022 Pembangunan Jalan Lingkungan 
Pemukiman Gang 

Krapyak Kulon 



14 

 

38 Oktober 2022 Pembangunan Jalan Lingkungan 
Pemukiman Gang 

Cabeyan RT 02 

39 Oktober 2022 Pembangunan Sarana Prasarana Jalan  Krapyak Kulon 

40 Oktober 2022 Pembuatan/Pembangunan/Peningkatan 
Sumur Resapan 

Ngireng-ireng 

41 Oktober 2022 Pembuatan/Pembangunan/Peningkatan 
Sumur Resapan  

Pandes 

42 Oktober 2022 Pembuatan/Pembangunan/Peningkatan 
Sumur Resapan 

Krapyak Kulon 

43 Oktober 2022 Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Pemukiman/Gang  

Geneng RT 06 

44 Oktober 2022 Pemasangan Lampu Penerangan Jalan  Krapyak Kulon 

45 Oktober 2022 Pengadaan Sarana TPS3R  Jaranan 

46 Oktober 2022 Pembangunan Sumur Resapan / 
Drainase 

Pandes 

47 Oktober 2022 Kegiatan Pemasangan Keramik gedung 
Posyandu Sakura  

Sawit 

48 Oktober 2022 Pembangunan Sumur Resapan Garon 

49 Oktober 2022 Pembangunan Sarana Prasarana 
PAUD 

Glugo 

50 Oktober 2022 Penerangan Jalan Cabeyan RT 06 

49 Oktober 2022 Pemb. Penerangan Jalan Jaranan 

50 Oktober 2022 Pemb. Penerangan Jalan  Sawit RT 01 

51 Oktober 2022 Pemb. Penerangan Jalan Sawit RT 02 

52 Oktober 2022 Pemb. Penerangan Jalan Sawit RT 05 

53 Oktober 2022 Pemb. Jln Ling. Pemukinam/Gang  Sawit RT 03 

54 Oktober 2022 Pemb. Jln Ling. Pemukinam/Gang Sawit 

55 Oktober 2022 Pemeliharaan Gedung Serba Guna   Dongkelan 

56 November 
2022 

Pengelolaan Sampah  Glugo RT 01 

57 Desember 
2022 

Pemb/Rehab/Peningkatan/Sarana 
Prasarana PAUD 

Glondong 

58 Desember 
2022 

Pemb/Rehab/Peningkatan/Sarana 
Prasarana PAUD 

Krapyak Wetan 

59 Desember 
2022 

Pemb/Rehab/Peningkatan/Sarana 
Prasarana PAUD  

Ngireng - Ireng 



15 

 

60 Desember 
2022 

Pemb/Rehab/Peningkatan/Sarana 
Prasarana PAUD  

Pandes 

61 Desember 
2022 

Peningkatan/Rehab/Pemb Fasiltasi 
Pengelolaan Sampah  

Sawit 

62  Desember 
2022  

Pembuatan Kamar Mandi + Gudang 
RPK 

Kawasan 
Kampoeng 
Mataraman 

63  Desember 
2022  

Pembuatan Exhaust Duckting RPK Kawasan 
Kampoeng 
Mataraman 

 

Pelaksanaan tugas lain mengirim 2 (dua ) anggota Bamuskal, yaitu 

Bapak Ari Suryanto, SE. dan Bapak Bambang Prihandono, SH. 

sebagai pengawas BUMKAL Panggung Lestari Panggungharjo. 

 

6. Pelaksanaan Evaluasi Laporan Keterangan Penyelenggaraan 

Pemerintah Kalurahan : 

 

a. Capaian pelaksanaan RPJMKal, RKPKal, dan APBKal; 

− Struktur RKPKal 2023 yang difasilitasi melalui APBKal 

terbagi dalam 5 bidang dan 128 kegiatan, yaitu :  

1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 48 kegiatan, 

2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 43 kegiatan,  

3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 26 kegiatan, 

4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 8 kegiatan, 

5. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat Dan 

Mendesak Desa 3 kegiatan. 

 

− Secara umum pelaksanaan RKPKal yang difasilitasi melalui 

APBDes terlaksana 96,10%, dengan rincian :  

1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 95,33%.  

2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 98,19%. 

3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 93%.  

4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 88,65%.  

5. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat Dan 

Mendesak Desa 100%. 

 

− Pelaksanaan RKPKal yang difasilitasi melalui APBKal yang 

terlaksana 100% berhasil, yang bisa dilaksanakan 38 

kegiatan dari 128 kegiatan atau 29,68%. 

 

− Terdapat 1 kegiatan yang sudah teranggarkan tetapi tidak 

terlaksana (0%) di tahun 2023 ini, yaitu : Pembagunan 

Rehabilitasi Perpustakaan. 



16 

 

 

− Terdapat 5 kegiatan yang sudah teranggarkan dengan 

realisasi di bawah 50% di tahun 2023 ini, yaitu :  

1. Biaya Perjalanan Dinas. 

2. Penyediaan jaminan sosial Bamuskal 45,58%. 

3. Pelatihan penyuluhan masyarakat di bidang hukum 

19,41%. 

4. Penguatan Desa aman Covid 19 14,50%. 

5. Kegiatan sub bidang ketentraman, ketertiban, dan 

perlindungan masyarakat 25,97%. 

 

 

b. Prestasi Lurah. 

Pada tahun 2023 Lurah Kalurahan Panggungharjo 

berhasil membawa Kalurahan Panggungharjo memperoleh 

apresiasi dari Bupati Bantul tentang Kalurahan 

Panggungharjo Sebagai Percontohan Kalurahan Pengelola 

Sampah Mandiri Berbasis Kawasan. Berdasarkan keputusan 

Bupati Bantul No. 121 Tahun 2023. 

 

 

III. PENUTUP 

Demikian Laporan Kinerja Bamuskal Panggungharjo Tahun Anggaran 

2023 ini dibuat sebagai pertanggungjawaban Bamuskal Panggungharjo 

dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan Panggungharjo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Panggungharjo, 2 April 2024 

Badan Permusyawaratan Kalurahan Panggungharjo     

  Ketua, 

 

 

 

ARI SURYANTO 



17 

 

DOKUMENTASI 

KEGIATAN 
 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN 

( BAMUSKAL ) 

KALURAHAN PANGGUNGHARJO 

TAHUN 2023 

 

 

 

 

 

 

  

PENGELOLAAN ASPIRASI MASYARAKAT KALURAHAN 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 



21 

 

PENYUSUNAN DAN ATAU PEMBAHASAN PERATURAN KALURAHAN 

 

 

 



22 

 

 

PELAKSANAAN MUSYAWARAH KALURAHAN 

 

 

 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

FUNGSI PENGAWASAN BAMUSKAL 

 

 

 

 



25 

 

 

 



26 

 

 

 



27 

 

 

Desa Kalurahan Pamor Budaya dan Desa 

Kalurahan Mandiri Budaya 

 

 

Foto Penyerahan SK Bupati Desa Pamor Budaya 2022. 

 

 



28 

 

 

 

 



29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


